
24166 Martes 10 agosto 1993 BOE núm.190

20825 RESOLUClON de 19 de julio de 1993, de la UnIver
sidad Politécnica de Valencia. por la que se nombra
a don Agustín Blaseo Mateu Catedrótico de Volver·
sidad del área de conocimiento de «Producción Ani
mal", adscrita al Departamento de Ciencia Animal.

De conformidad con la propuesta elevada por la Comisión nom
brada para juzgar el concurso convocado por Resoluci6n de 30
de noviembre de 1992 de esta Universidad, plaza número 65/1992
(.Boletín Oficial del Estadolt de 24 de diciembre), y presentada
por el interesado la documentación a que hace referencia el punto
8 de la convocatoria.

Este Rectorado, en uso de las atribuciones conferidas por el
articulo 42 de la Ley 1111983, de 25 de agosto, de Reforma
Universitaria, y demás disposiciones que la desarrollan, ha resuelto
nombrar a don Agustin Blasco Mateu Catedrático de Universidad
de la Universidad Politécnica de Valencia. del área de conoci
miento de «Producción Animal», adscrita al departamento de Cien
cia Animal.

Valencia, 19 de julio de 1993.-e1 Rector, Justo Nieto Nieto.

20826 RESOLUClON de 19 de Julio de 1993 de la Universidad
Complutense de Madrid, por la que se nombra a don
Antonio Jesús Salinas Sánchez Profesor titular de Uni
versidad del órea de conocimiento de «Química lnor
gónica».

De conformidad con la propuesta elevada por la Comisión nom
brada para juzgar el concurso para la provisión de plazas de los
Cuerpos Docentes Universitarios, convocado mediante Resolución
de esta Universidad de fecha 18 de agosto de 1992 (<<Boletín Oficial
delEstado» de 18 de septiembre), y presentado por el interesado
la documentación a que hace referencia el punto octavo de la
convocatoria,

Este Rectorado en uso de las atribuciones conferidas por el
artículo 42 de la Ley Orgánica 11/1983, de Reforma Universitaria,
de 25 de agosto (<<Boletín Oficial del Estado» de 1 de septiembre)
y demás disposiciones concordantes, ha resuelto nombrar a don
Antonio Jesús Salinas Sánchez, con documento nacional de iden·
tidad número 50.414.238, Profesor titular de Universidad de la
Universidad Complutense de Madrid, del área de conocimiento
de «Química Inorgánica», adscrita al Departamento de Quimica
Inorgánica y Bioinorgánica, en virtud de concurso ordinario.

Contra la presente Resolución, podrá interponerse recurso de
reposición en el plazo de un mes, ante el magnífico y excelentísimo
señor Rector.

Madrid, 19 de julio de 1993.-EI Rector, Gustavo Villapalos
Salas.

20827 RESOLUClON de 21 de Julio de 1993, de la Univer
sidad de Alcaló de Henares, por la que se nombra
Profesora titular de Universidad, del órea de «Biologla
Animal», a doña Blanca CI/rlón Yagüe.

De conformidad con la propuesta elevada por la Comisión nom
brada para juzgar el concurso para la provisión de la plaza de
Profesor titular de Universidad, del área de «Biología Animah,
número 005211, convocada por Resolución de este Rectorado
de fecha 15 de julio de 1992 (.Boletín Oficial del Estado_ de 12
de agosto), y presentada por la interesada la documentación a
que hace referencia el punto octavo de la convocatoria, este Rec
torado, en uso de las atribuciones c,onferidas por el artículo 42
de la Ley 11/1983, de 25 de agosto, de Reforma Universitaria,
y demás disposiciones concordantes, ha resuelto:

Nombra a doña Blanca Cihián Yagüe, con documento nacional
de identidad número 5.245.230, Profesora titular de Universidad,
del área de «Biología Anima!», adscrita al Departamento de Bio
logía Animal. La interesada deberá tomar posesión en el plazo
máximo de un mes a contar desde el día siguiente de la publicaicón
de la presente Resolución en el «Boletín Oficial del Estado».

Alcalá de Henares, 21 de julio de 1993.-EI Rector, Manuel
Gala Muñoz.

20828 RESOLUClON de 21 de ju/lo de 1993, de la Univer
sidad de Alcalá de Henares, por la que se nombra
Profesor titular de Escuela Universitaria a don Fran
cisco Manuel Márquez Gorda.

De conformidad con la propuesta elevada por la comisión nom
brada para juzgar el concurso para la provisión de la plaza de
Profesor titular de Escuela Universitaria, número 455406, del área
de «Ingeniería de Sistemas y Automática», convocada por Reso
lución de este Rectorado de fecha 21 de diciembre de 1992 (1e80
Jetín Oficial del Estado» de 18 de enero de 1993), y presentada
por el intereasdo.1a documentación a que hace referencia el punto
octavo de la convocatoria, este Rectorado, en uso de las atri
buciones conferidas por el artículo 42 de la Ley 11/1983, de
25 de agosto, de Reforma Universitaria, y demás disposiciones
concordantes, ha resuelto:

Nombrar a don Francisco Manuel Márquez García, con docu
mento nacional de Identidad número 27.518.672, Profesor titular
de Escuela Universitaria de «Ingenieria de Sistemas y Automática»,
adscrita el Departamento de Automática. El interesado deberá
tomar posesión en el plazo máximo de un mes a contar desde
el día siguiente de la publicación de la presente Resolución en
el «Boletín Oficial del Estado».

Alcalá de Henares, 21 de julio de 1993.-EI Rector, Manuel
Gala Muñoz.


